[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024                                           с. Туруханск                                        №  28
О проведении учений  по предупреждению и тушению пожаров на территории муниципального образования Туруханский сельсовет (д. Селиваниха)
В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний сезон,  в период половодья в 2024 году на р.Енисей  на территории муниципального образования Туруханский сельсовет Туруханского района  Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05. 2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,   руководствуясь статьями 47, 50 Устава Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 17.05.2024  в 15.00  совместные учения  с 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю  по  тушению пожаров ландшафтного пожара на территории д. Селиваниха  муниципального образования Туруханский сельсовет,
2. Привлечь к участию лиц, согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Наш Туруханск - Ведомости» и  размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава Туруханского сельсовета
А.А. Кленавичус
Приложение к постановлению Туруханского сельсовета

Туруханского района Красноярского края от 15.05.2024 № 28
Список лиц,

участвующий в совместных учениях по тушению  ландшафтного пожара
1.Начальник 8 ПСО ФПС ГПС ГУ   МЧС России по Красноярскому краю майор внутренней службы Моховиков Иван Владимирович
2.Заместитель начальника 8 ПСО ФПС ГПС ГУ   МЧС России по Красноярскому краю  старший внутренней службы Паньков Данил Владимирович
3.Ведущий специалист контрактной службы  администрации Туруханского сельсовета Черкасов Леонид Михайлович

4. Член добровольной пожарной дружины Диндруп Андрей Николаевич
 5. Член добровольной пожарной дружины Базаров Федор Сергеевич

6. Член добровольной пожарной дружины Рыбаков Владимир Васильевич

7. Член добровольной пожарной дружины Смоленцев Николай Валентинович

8. Член добровольной пожарной дружины Черноусов Владимир Васильевич